
-1- 

Návrh závěrečného účtu obce Strakov za rok 2023 
Zpráva o hospodaření za rok 2023  

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů) 

 
Údaje o obci: 
Adresa: Obec Strakov, Strakov 3, 570 01  Litomyšl     IČO:  00277410, neplátce DPH 
Telefonické spojení: 461 639 257 
E-mail: obec@strakov.cz 
www.strakov.cz 
 
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u Komerční banky Litomyšl, 
                               č. účtu:13022591/0100 a účet u ČNB v Hradci Králové č.účtu:  94-6113591/0710 
 
Zpracování agendy úřadu: Účetnictví se zpracovává programem Fenix, mzdová agenda se zpracovává 
programem Alfasoftware. 
 
Obec Strakov neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 
 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 
Plnění příjmů i výdajů je uvedeno v příloze č. 1 závěrečného účtu. 
 
Rozpočet na rok 2023 byl schválen zastupitelstvem obce Strakov dne 16.12.2022. 

 
I. Rozpočtové příjmy    

  
Schválený     roz-
počet 

Upravený roz-
počet  

Plnění ke 
31.12.2023 

Třída 1 - Daňové příjmy 5 274 200,00 5 924 200,00 5 920 189,02 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 761 900,00 1 312 650,00 1 312 220,15 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 000,00 3 670 000,00 3 661 705,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 74 900,00  431 490,00 2 947 490,00 

Příjmy celkem 6 121 000,00 11 338 340,00 13 841 604,17 

Příjmy celkem po konsolidaci  6 121 000,00 11 338 340,00 11 325 604,17 

       

II. Rozpočtové výdaje     

  
Schválený  
Rozpočet 

Upravený roz-
počet  

Plnění ke 
31.12.2023 

Třída 5 . Běžné výdaje 6 021 000,00 6 570 840,00 7 579 963,61 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 
 

1 752 500,00 1 643 743,82 

Výdaje celkem 6 121 000,00 8 323 340,00 9 223 707,43 

Výdaje celkem po konsolidaci 6 121 000,00 8 323 340,00 6 707 707,43 

        

III. Financování       

  
Schválený  
Rozpočet 

Upravený roz-
počet  

Plnění ke 
31.12.2023 

Saldo příjmů a výdajů po kon-
solidaci 0,00 3 015 000,00  4 617 896,74 

Financování celkem po kon-
solidaci 0,00 -3 015 000,00 - 4 617 896,74 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji v roce 2023 je   4 617 896,74 Kč. 
Výdaje v r. 2023 byly čerpány dle rozpočtu, který byl v průběhu roku upraven deseti rozpočtovými 
opatřeními. Upravený rozpočet byl ve výdajích čerpán na 80,6 %.   

mailto:obec@strakov.cz
http://www.strakov.cz/


-2- 

 
Příjmy v r. 2023 byly tvořeny především z daní, dotací, z pronájmů, z prodeje pozemků a z příjmů za třídění 
odpadu. Další příjmy tvořily příjmy z výběru poplatků. Upravený rozpočet byl v příjmech čerpán na 99,9 %. 
 
Podrobně jsou příjmy a výdaje uvedeny v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ÚSC Fin 2-
12 M.  
 

2) Majetek obce a údaje z rozvahy (viz příloha č. 2) 
 
Zůstatek na BÚ u KB byl k 31. 12. 2023  ………….   5 874 639,94 Kč 
Zůstatek na BÚ u ČNB byl k 31.12.2023…………        325 917,30 Kč 
Zůstatek na BÚ u Č.spořitelny k 31.12.2023 ………       87 272,34 Kč 
Termínovaný vkladový účet k 31.12.2023  ………...  6 000 000,00 Kč 
Zůstatek pokladny k 31.12.2023………………… …..      15 211,00 Kč 
Jiné běžné účty účet cizích prostředků ………………   280 533,45 Kč 
Výše pohledávek  ………………………………              282 940,00 Kč  
Stav stálých aktiv -majetek     . …………………       20 687 055,02 Kč 
Aktiva celkem ……………………………………      33 553 569,05 Kč 
 

3) Inventarizace 
Ke 31.12.2023 byla provedena fyzická inventura účtu 028, 022 a operativní evidence, nebyly shledány 
žádné rozdíly. 
Ke 31. 12. 2023 byla provedena dokladová inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 
Ke 31. 12. 2023 byla provedena ostatní fyzická inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 

 
4) Čerpání dotací a příspěvků v roce 2023: 

Dotace                                                                              poskytnuto v Kč      čerpáno v Kč: 
Volba prezidenta                                                                       38 600,-     23 336,- (15 264 vráceno v r. 2024) 
Obnova lesa a výchova lesních porostů                                   49 540,-     49 540,- 
Zpracování pasportu veřejného osvětlení                                 32 200,-             0,- (bude čerpáno v r.2024) 
Dotace POV – oprava plotu u bývalé školy č.p.45                  145 000,-   145 000,- 
Pořízení AED (automatizovaný externí defibrilátor)                  40 000,-     40 000,-  
Obnova lesa a výchova lesních porostů                                   40 000,-     40 000,- 
Obnova lesa a výchova lesních porostů – ukládání klestu        11 250,-    11 250,- 
 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 (Příloha č. 5) 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření – Příloha č. 5. 
 
Nedílné přílohy závěrečného účtu: 
- Příloha č. 1: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC  Fin 2-12 M 
- Příloha č. 2: Rozvaha 
- Příloha č. 3: Výkaz zisků a ztráty 
- Příloha č. 4: Příloha  
- Příloha č. 5: Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 
 
Přílohy závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně do 15. 5. 2024 
na Obecním úřadě ve Strakově nebo ústně na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

 
Návrh závěrečného účtu je zveřejněn v úplném znění včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření způsobem umožňujícím dálkový přístup:  
                                     www.strakov.cz –obecní úřad-uredni-deska. 
 
Zveřejněno: 19. 4. 2024 
                                                                                     
Sejmuto:                                                                           Mgr. Jan Janypka v. r. 

         starosta Obce Strakov 


